
ประกาศคณะกรรมการกลั่นกรองเพื่อพิจารณาผู้ที่สมควรขึ้นบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการกลั่นกรอง 
ตำแหน่งประเภทอำนวยการ ระดับสูง สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 

เรื่อง การขึ้นบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการกลั่นกรองเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทอำนวยการ ระดับสูง 
กลุ่มตำแหน่งอำนวยการทั่วไป สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

ตามที่สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการได้มีประกาศ เร่ือง รับสมัครข้าราชการเพื่อขึ้นบัญชี 
รายซื่อผู้ผ่านการกลั่นกรอง ประเภทอำนวยการ ระดับสูง สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ 
๖ ธันวาคม ๒๕๖๗ โดยกำหนดรับสมัคร ระหว่างวันที่ ๑๙ - ๒๗ ธันวาคม ๒๕๖๗ ประกาศ เรื่อง รายซื่อ 
ผู้มีสิทธิเข้ารับการกลั่นกรองเพื่อขึ้นบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการกลั่นกรองเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทอำนวยการ 
ระดับสูง ลังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ และกำหนดวัน เวลา และสถานที่ สำหรับการกลั่นกรอง 
(สัมภาษณ์) ลงวันที่ ๖ มกราคม ๒๕๖๘ ประกาศ เร่ือง เลื่อนกำหนดการกลั่นกรอง (สัมภาษณ์) ผู้มีสิ'ทธิเข้ารับ 
การกลั่นกรองเพื่อขึ้นบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการกลั่นกรองเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทอำนวยการ ระดับสูง 
สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๖๘ และ ประกาศ เรื่อง กำหนดการ 
กลั่นกรอง (สัมภาษณ์) ผู้ม ีส ิทธิเข ้ารับการกลั่นกรองเพื่อข ึ้นบัญชีรายซื่อผู้ผ ่านการกลั่นกรอง เพ ื่อแต่งต ั้ง 
ให ้ด ำรงต ำแห น ่งป ระเภ ท อ ำน วยก าร ระดับสูง ส ังก ัดสำน ักงาน ป ล ัดกระท รวงศ ึกษาธ ิการ ลงวันที 
๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๘ น้ัน

บัดนี้ คณะกรรมการกลั่นกรองเพื่อพิจารณาผู้ที่สมควรขึ้นบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการกลั่นกรอง 
ตำแหน่งประเภทอำนวยการ ระดับสูง สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ได ้ดำเน ินการพิจารณา 
กลั่นกรองผู้ที่สมควรขึ้นบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการกลั่นกรองตำแหน่งประเภทอำนวยการ ระดับสูง สังกัดสำนักงาน 
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ เสร็จสิ้นแล้ว ดังนั้น อาศัยอำนาจตามความใบมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติ 
ระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แกไขเพิ่มเติม กฎ ก.พ. ว่าด้วยการย้าย การโอน หรือการเลื่อน 
ข้าราชการพลเรือนสามัญไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการพลเรือนสามัญ ตำแหน่งประเภทอำนวยการ 
ในหรือต่างกระทรวงหรือกรม พ.ศ. ๒๕๖๔ หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๐๘/ว ๓๐ ลงวันท่ี ๑๕ กันยายน ๒๕๕๓ 
ท่ี นร ๑ ๐ ๐ ๖ /ว ๓ ลงวันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการย้าย การโอน 
หรือการเล่ือนข้าราชการพลเรือนสามัญเพ่ือแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งประ๓ทอำนวยการ มติ อ.ก.พ. กระทรวงศึกษาธิการ 
ในคราวประชุม ครั้งท่ี ๔/๒๕๖๗ เมื่อวันท่ี ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๗ มติ อ.ก.พ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
ในคราวประชุมครั้งท ี่ ๕/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๗ ประกาศ อ.ก.พ. กระทรวงศึกษาธิการ 
เร่ือง ประสบการณ์ในงานที่หลากหลายของกระทรวงศึกษาธิการตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งประ๓ ทอำนวยการ 
ลงวันที่ ๑ ๙  สิงหาคม ๒๕๖๗ ประกาศคณะกรรมการกลั่นกรองเพ ื่อพ ิจารณาผู้ท ี่สมควรขึ้นบ ัญชีรายซ ื่อ 
ผ ู้ผ ่านการกลั่นกรอง ตำแหน ่งประเภทอำนวยการ ระดับสูง ส ังก ัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
เร่ือง หลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณากลั่นกรองข้าราชการเพื่อขึ้นบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการกลั่นกรองประ๓ ทอำนวยการ 
ระดับสูง ส ังก ัดสำน ักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ คำสั่งสำนักงาน 
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ท่ี ๑๐๔๑/๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกลั่นกรองเพื่อพิจารณาผู้ที่สมควร

V

ฃ้ึนบัญชี...



- ๒ -

ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการกลั่นกรอง ตำแหน่งประเภทอำนวยการ ระดับสูง สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
ลงวันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๗ คำสั่งสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ท่ี ๑๒๕๒/๒๕๖๘ เรื่อง แก้ไขคำสั่ง 
คณะกรรมการกลั่นกรองเพื่อพิจารณาผู้ที่สมควรขึ้นบัญชีผู้ผ่านการกสั่นกรอง ตำแหน่งประเภทอำนวยการ 
ระดับสูง สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันท่ี ๑๖ มิถุนายน ๒๕๖๘ ประกอบกับมติคณะกรรมการ 
กล ั่นกรองเพ ื่อพ ิจารณาผู้ท ี่สมควรข ึ้นบ ัญช ีผ ู้ผ ่านการกสั่นกรอง ตำแหน ่งประเภทอำนวยการ ระดับสูง 
สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ในคราวประขุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๘ 
จึงประกาศขึ้นบ ัญชีรายขื่อผ ู้ผ ่านการกลั่นกรองเพ ื่อแต่งต ั้งให ้ดำรงตำแหน่งประเภทอำนวยการ ระดับสูง 
สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ กลุ่มตำแหน่งอำนวยการทั่วไป จำนวน ๓ ราย โดยเรียงลำดับ 
ตามตัวอักษร รายละเอียดปรากฏตามบัญชีรายขื่อแนบท้ายประกาศนี้

ท ั่งนี้ บ ัญช ีรายข ื่อผ ู้ผ ่านการกล ั่นกรองเพ ื่อแต ่งต ั้งให ้ดำรงตำแหน ่งประเภทอำนวยการ 
ระดับสูง กลุ่มตำแหน่งอำนวยการทั่วไป สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ดังกล่าว ให้ใช้เฉพาะ 
ในการแต่งตั้งคร้ังนี้เท่าน้ัน ซ่ีงเป็นไปตามนัยหนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๐๖/ว ๓ ลงวันท่ี ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ 
สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการจะพิจารณาผู้ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมจากบัญชีรายขื่อผู้ผ่านการกลั่นกรอง 
ด ังกล ่าว เพ ื่อแต ่งต ั้งให ้ดำรงตำแห น ่งป ระเภท อำน วยการ ระดับสูง กล ุ่มตำแหน ่งอำนวยการท ั่วไป 
สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเง่ือนไขท่ี ก.พ. กำหนดต่อไป

ประกาศ ณ วันท่ี ไช๙' มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายปรีดี ภูสินํ้า)
รองปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

ประธานคณะกรรมการกลั่นกรองเพื่อพิจารณาผู้ที่สมควรขึ้นบัญชี 
ผู้ผ่านการกลั่นกรอง ตำแหน่งประเภทอำนวยการ ระดับสูง 

สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ



บัญชีรายซื่อผู้ผ่านการกลั่นกรองเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทอำนวยการ ระดับสูง 
กลุ่มตำแหน่งอำนวยการทั่วไป สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 

(แนบท้ายประกาศคณะกรรมการกลั่นกรองเพื่อพิจารณาผู้ที่สมควรขึ้นบัญชีผู้ผ่านการกลั่นกรอง 
ตำแหน่งประเภทอำนวยการ ระดับสูง สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 

ประกาศ ณ วันท่ี พ  มิถุนายน พ.ศ. ๒<£๖๘)

กลุ่มตำแหน่งอำนวยการทั่วไป (ตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักความสัมพันธ์ต่างประเทศ)
ลำดับ

ท ี่
ซ่ือ - นามสถุล ตำแหน่ง/สังกัด

๑ นางสาวจิตรลดา จันทร์แหยม นักวิเทศสัมพันธ์ชำนาญการพิเศษ 
สำนักความสัมพันธ์ต่างประเทศ

๒ นายทองคำ อำไพ ศึกษานิเทศก์ชำนาญการพิเศษ 
สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสุรินทร์

๓ นายปานเทพ ลาภเกษร นักวิเทศสัมพันธ์ชำนาญการพิเศษ
สำนักความสัมพันธ์ต่างประเทศ ( \ \

หมายเหตุ เรียงตามตัวอักษร


